
TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 14 de junho de 2006 - Nº 111

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2006-COJUR/COHAB-PI
PROCESSO NO: 1703/2006
LICITAÇÃO NA MODALIDADE: Contratação Direta por Dispensa de Licitação
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do art. 24 Inciso XVI da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
ESPÉCIE: Contrato entre COHAB-PI e PRODEPI
OBJETO: Prestação pela PRODEPI dos serviços de informática e processamento
de dados na implantação de códigos para consignação em folha de pagamento dos
servidores públicos estaduais da polícia militar que contraíram financiamento de
imóvel junto a COHAB-PI.
VALOR: R$ 1,25 (Um Real e Vinte e Cinco Centavos) por linha impressa em
contracheque.
FONTE DE RECURSOS: Receita operacional da COHAB-PI.
VIGÊNCIA: 12 meses.
SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: Marcelo dos Anjos Mascarenha e  Gilvana Nobre Rodrigues
Gayoso Freitas
CONTRATADA: Antônio Torres da Paz

P. P.  1997

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2006
OBJETO: Execução de obra de implantação de 4.800 m2 de pavimentação em paralelepípedo
na sede do Município de CARACOL – PI, consoante consta no Projeto Básico e Planilha de
Custo, em anexo.
DATA DA ABERTURA: 30/06/2006 às 08:00h.
FONTE DE RECURSO: COMDEPI – CONVÊNIO 057/2006.
VALOR PREVISTO: R$ 156.621, 00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS
E VINTE E UM REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 22, II, da Lei 8.666/93.
EDITAL: à disposição dos interessados na sala de reuniões da CPL da Prefeitura Municipal de
Caracol – PI, situada na Praça Padre Francisco nº 63 – Centro – Caracol – PI.

CARACOL (PI), 14 de junho de 2006.
Francisco Luiz de Carvalho Filho

Presidente da CPL
P. P.  2002

EXTRATO DE ADITIVO
Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: FIPE
Objeto: 4º Aditivo ao contrato s/nº – elaboração da tabela de IPVA/2007
Fundamentação Legal: Artigo 57 inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 12/06/2006
Data da Assinatura: 12/06/2006

JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
ATO ADMNISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: FUNADEPI
Objeto: Prestação de Serviços de Consultoria
Fundamentação Legal: Artigo 24 inciso XIII da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores
Valor (R$): Sem ônus
Data da Ratificação: 30/01/2006

P. P.  2007

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 001/2006- SEFAZ

Objeto: mercadorias diversas.
Data: 30/06/06. Horário: 9:00 h
Local: Av. Barão de Gurguéia, 1176 – Bairro Vermelha
Edital: Disponível na Comissão de Licitação, a partir de 14/06/06, das 8:00 às 13:00 hs.
Av. Pedro Freitas, s/n., 1º andar, Bloco C -Centro Administrativo. Fone (86) 3216-9610.

Teresina, 14 de junho de 2006.
Publique-se.

FRANCISCO ALVES DA COSTA
Presidente da Comissão de Leilão

P. P.  2008

Extrato de Edital de Licitação
TOMADA DE PREÇOS  nº 009/2006

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que
por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço por item, objetivando a aquisição de material permanente
para a Unidade de Envazamento e Comercialização da Agroindústria de Cachaça da
Chapada das Mangabeiras, município de Palmeira do Piauí, com recursos do Convênio:
CODEVASF-SDR, nº 7.93.05.0017/00. A CPL disponibilizará o Edital, na íntegra, para os
interessados, na Rua João Cabral, nº 2319, Pirajá – Teresina - PI, a partir de sua
publicação, no horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão
receberá, até às 09:00 h do dia 29 de junho de 2006, a documentação de habilitação e
propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a
partir das 09:00 horas.
Publique-se
Teresina, 13 de junho de 2006.

 Júlio Ferreira Melo
    Presidente da CPL

P. P.  1999

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE

CARTA CONVITE Nº 010/2006
A Prefeitura Municipal de Corrente, através da Comissão de licitação avisa aos interessados
que fará realizar as 08:00 horas do dia 19/06/2006, a Carta Convite nº 010/2006. OBJETO:
Reforma da Casa Cultural no Município de Corrente-PI. O Valor estimado da obra é de R$
130.000,00 (Cento e trinta mil reais). Fonte de Recursos: Tesouro Municipal e Estadual. O
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da prefeitura localizada
na Av. Manoel Lourenço Cavalcante, S/N – Bairro Nova Corrente,. Data e horário das
informações: Até o dia 16/06/2006 das 7:30 às 13:30 horas.

CARTA CONVITE Nº 011/2006
A Prefeitura Municipal de Corrente, através da Comissão de licitação avisa aos interessados
que fará realizar as 10:00 horas do dia 19/06/2006, a Carta Convite nº 011/2006. OBJETO:
Conclusão dos Mercados Públicos do Bairro Aeroporto II e da Santa marta, no Município
de Corrente-PI. O Valor estimado da obra é de R$ 100.000,00 (Cem mil reais). Fonte de
Recursos: Tesouro Municipal e Estadual. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados na sede da prefeitura localizada na Av. Manoel Lourenço Cavalcante, S/N –
Bairro Nova Corrente,. Data e horário das informações: Até o dia 16/06/2006 das 7:30 às
13:30 horas.

CARTA CONVITE Nº 012/2006
A Prefeitura Municipal de Corrente, através da Comissão de licitação avisa aos interessados
que fará realizar as 14:00 horas do dia 19/06/2006, a Carta Convite nº 012/2006. OBJETO:
Reforma do Ginásio de Esportes no bairro Nova Corrente, no Município de Corrente - PI. O
Valor estimado da obra é de R$ 100.000,00 (Cem mil reais). Fonte de Recursos: Tesouro
Municipal e Estadual. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na
sede da prefeitura localizada na Av. Manoel Lourenço Cavalcante, S/N – Bairro Nova
Corrente,. Data e horário das informações: Até o dia 16/06/2006 das 7:30 às 13:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2006

A Prefeitura Municipal de Corrente, através da Comissão de licitação avisa aos interessados
que fará realizar as 10:00 horas do dia 28/06/2006, a Tomada de Preços nº 013/2006. OBJETO:
Construção das obras de Artes correntes e serviços de drenagem da Rodovia Vicinal VPI-
064, sub-trecho subida da Serra da Chapada das Mangabeiras, com extensão de 2,1 Km,
com características deométrica constantes dos projetos e relatórios. O Valor estimado da
obra é de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais). Fonte de Recursos: Tesouro
Municipal e Estadual.O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na
sede da prefeitura localizada na Av. Manoel Lourenço Cavalcante, S/N – Bairro Nova
Corrente,. Data e horário das informações: Até o dia 27/06/2006 das 7:30 às 13:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2006

A Prefeitura Municipal de Corrente, através da Comissão de licitação avisa aos interessados
que fará realizar as 08:00 horas do dia 28/06/2006, a Tomada de Preços nº 012/2006. OBJETO:
Aluguel de máquinas e equipamentos para execução de serviços de terraplenagem da VPI-
064, subida da Serra da Chapada das Mangabeiras com extensão de 2,1 Km, conforme
anexo I.. O Valor estimado da obra é de R$ 1.500.000,00 (Hum milhão e quinhentos  mil
reais).Fonte de Recursos: Tesouro Municipal/COMDEPI/Governo do Estado do Piauí.O
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da prefeitura localizada
na Av. Manoel Lourenço Cavalcante, S/N – Bairro Nova Corrente,. Data e horário das
informações: Até o dia 27/06/2006 das 7:30 às 13:30 horas.

Corrente-PI, 12 de junho de 2006.
Salmon Lustosa Cavalcante Filho

Secretário da Comissão Especial de Licitação
P. P.  2004

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR


